
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022
Processo Administrativo Nº 41/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

Data de Publicação: 08/03/2022 09:23:42

LOTE 1

Descrição: Recapagem pneu 1000x20 - Borrachudo  radial traseiro (banda indicada para tráfego em terrenos mistos)  - 
borracha nacional  primeira linha com certificado Inmetro da empresa.

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 135

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 048 BORRACHAS RUBBER 590,00

PARTICIPANTE 083 MELOBORR / MELOBORR 590,00

PARTICIPANTE 059 Rubbernew / A77 570,00

PARTICIPANTE 046 Tiplet / Tm1 590,00

PARTICIPANTE 020 PRÓPRIA / PRÓPRIA 590,00

PARTICIPANTE 017 PRÓPRIA / PRÓPRIA 590,00

Val. Ref.: 590,42

LOTE 2

Descrição: Recauchutagem de pneu 1400x24 comum com 14 lonas (banda indicada para tráfegos em terrenos de 
terra/cascalho) -  Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 30

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 036 NEWPLAC / NEWPLAC 1.648,00

PARTICIPANTE 052 BORRACHAS RUBBER 1.640,00

PARTICIPANTE 030 Tipler / L2 1.648,00

PARTICIPANTE 091 Rubbernew / L2 1.648,00

PARTICIPANTE 028 BOREX / G2 L2 1.600,00

PARTICIPANTE 029 PRÓPRIA / PRÓPRIA 1.648,00

Val. Ref.: 1.648,83

LOTE 3

Descrição: Recauchutagem pneu 17.5 x 25 com 14 lonas comum (banda indicada para tráfegos  em terrenos de 
terra/cascalho) - Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 30

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 072 NEWPLAC / NEWPLAC 2.096,00

PARTICIPANTE 024 BORRACHAS RUBBER 2.090,00

PARTICIPANTE 062 Tipler / L2 2.096,00

PARTICIPANTE 074 Rubbernew / L2 2.070,00

PARTICIPANTE 065 PRÓPRIA / PRÓPRIA 2.096,00

PARTICIPANTE 004 BOREX / G2 L2 2.050,00

Val. Ref.: 2.096,12

LOTE 4
Item: 1 Unidade: UniQuant.: 20 Val. Ref.: 526,67

1 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Descrição: Recapagem de pneu 215/80R16 radial borrachudinho (banda indicada par tráfego em terrenos mistos) - 
borracha nacional  primeira linha com certificado Inmetro da empresa.

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 061 MELOBORR / MELOBORR 526,00

PARTICIPANTE 060 BORRACHAS RUBBER 525,00

PARTICIPANTE 012 Tipler / Tm1 520,00

PARTICIPANTE 098 Rubbernew / RBCB 525,00

PARTICIPANTE 038 BOREX 526,00

PARTICIPANTE 042 PRÓPRIA / PRÓPRIA 526,00

LOTE 5

Descrição: Recauchutagem de Pneu 18.4 x 30 - agricola (banda indicada para tráfegos em terrenos de terra/cascalho) - 
Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 16

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 054 NEWPLAC / NEWPLAC 2.078,00

PARTICIPANTE 078 BORRACHAS RUBBER 2.078,00

PARTICIPANTE 025 Tipler / Tm95 2.078,00

PARTICIPANTE 037 Rubbernew / TM95 2.050,00

PARTICIPANTE 087 BOREX / SAT 23 2.070,00

PARTICIPANTE 063 PRÓPRIA / PRÓPRIA 2.078,00

Val. Ref.: 2.078,53

LOTE 6

Descrição: Recauchutagem de pneu 23.1 x 30 - Traseiro - uso em Trator Agrícola (banda indicada para tráfego em 
terrenos de terra/cascalho)

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 14

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 069 NEWPLAC / NEWPLAC 4.550,00

PARTICIPANTE 007 BORRACHAS RUBBER 4.550,00

PARTICIPANTE 002 Tipler / Sat23 4.550,00

PARTICIPANTE 056 Rubbernew / SAT23 4.520,00

PARTICIPANTE 091 BOREX / TM 95 4.500,00

Val. Ref.: 4.550,90

LOTE 7

Descrição: Recapagem de pneu 750x16 -  frisado dianteira de trator agrícola borracha nacional  primeira linha com 
certificado Inmetro da empresa.

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 14

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 010 MELOBORR / MELOBORR 480,00

PARTICIPANTE 051 BORRACHAS RUBBER 480,00

PARTICIPANTE 074 Tipler / Rt72 480,00

PARTICIPANTE 068 Rubbernew / 3 frisos 480,00

PARTICIPANTE 093 PRÓPRIA / PRÓPRIA 480,00

PARTICIPANTE 014 BOREX / TD 500 470,00

Val. Ref.: 480,00

LOTE 8
Item: 1 Unidade: UniQuant.: 28 Val. Ref.: 429,67

2 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Descrição: Recapagem de pneu 750x16 - liso rodoviário - borracha nacional  primeira linha com certificado Inmetro da 
empresa.

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 047 MELOBORR / MELOBORR 429,00

PARTICIPANTE 074 BORRACHAS RUBBER 429,00

PARTICIPANTE 079 Tipler / Rt38 429,00

PARTICIPANTE 077 Rubbernew / G8 428,00

PARTICIPANTE 086 BOREX / BDL 425,00

PARTICIPANTE 036 PRÓPRIA / PRÓPRIA 429,00

LOTE 9

Descrição: Recauchutagem de pneu 19.5 L 24 traseiro (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho) 

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 12

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 035 NEWPLAC / NEWPLAC 2.329,00

PARTICIPANTE 045 BORRACHAS RUBBER 2.329,00

PARTICIPANTE 006 Tipler / L2 2.329,00

PARTICIPANTE 086 Rubbernew / L2 2.300,00

PARTICIPANTE 059 PRÓPRIA / PRÓPRIA 2.329,00

PARTICIPANTE 038 BOREX / G2 L2 2.300,00

Val. Ref.: 2.329,32

LOTE 10

Descrição: Recauchutagem de pneu 12.5/80 dianteiro (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho)

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 12

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 017 NEWPLAC / NEWPLAC 1.084,00

PARTICIPANTE 034 BORRACHAS RUBBER 1.084,00

PARTICIPANTE 022 Tipler / L2 1.080,00

PARTICIPANTE 083 Rubbernew / L2 1.060,00

PARTICIPANTE 079 PRÓPRIA / PRÓPRIA 1.084,00

PARTICIPANTE 065 BOREX / G2 L2 1.070,00

Val. Ref.: 1.084,40

LOTE 11

Descrição: Recauchutagem de pneu 20.5 x 25 pá carregadeira W 170 (banda indicada para tráfego em terrenos de 
terra/cascalho) 

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 12

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 048 NEWPLAC / NEWPLAC 5.400,00

PARTICIPANTE 024 BORRACHAS RUBBER 5.400,00

PARTICIPANTE 031 Tipler / L4, 5.400,00

PARTICIPANTE 043 Rubbernew / L2 5.380,00

PARTICIPANTE 075 BOREX / L3 5.300,00

Val. Ref.: 5.400,00

LOTE 12

Descrição: Recapagem de pneu 295 X 22,5 radial (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho) 

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 50 Val. Ref.: 619,26

3 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 014 MELOBORR / MELOBORR 619,00

PARTICIPANTE 078 BORRACHAS RUBBER 619,00

PARTICIPANTE 063 Tipler / Tm1 619,00

PARTICIPANTE 098 Rubbernew / A77 600,00

PARTICIPANTE 074 PRÓPRIA / PRÓPRIA 619,00

PARTICIPANTE 019 PRÓPRIA / PRÓPRIA 615,00

LOTE 13

Descrição: Recapagem de pneu 215/75 - R 17,5 borrachudinho (banda indicada para tráfego em terrenos mistos).- 
borracha nacional  primeira linha com certificado Inmetro da empresa.

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 52

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 051 MELOBORR / MELOBORR 447,00

PARTICIPANTE 081 BORRACHAS RUBBER 447,00

PARTICIPANTE 021 Tipler / Tm1 447,00

PARTICIPANTE 003 Rubbernew / RBCB 440,00

PARTICIPANTE 039 PRÓPRIA / PRÓPRIA 447,00

PARTICIPANTE 025 PRÓPRIA / PRÓPRIA 440,00

Val. Ref.: 447,03

LOTE 14

Descrição: Recapagem de pneu 14.9 x 28 – 8 bandas Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas 
recapagens

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 14

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 089 NEWPLAC / NEWPLAC 1.838,00

PARTICIPANTE 044 BORRACHAS RUBBER 1.838,00

PARTICIPANTE 066 Tipler / Tm95 1.838,00

PARTICIPANTE 082 Rubbernew / TM95 1.818,00

PARTICIPANTE 065 PRÓPRIA / PRÓPRIA 1.838,00

PARTICIPANTE 090 BOREX / DINA TORQUE 1.800,00

Val. Ref.: 1.838,33

LOTE 15

Descrição: Recapagem de pneu 12.4 x 24 trator traçado 275 Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas 
recapagens

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 037 NEWPLAC / NEWPLAC 1.093,00

PARTICIPANTE 097 BORRACHAS RUBBER 1.090,00

PARTICIPANTE 055 Tipler / Tm95 1.093,00

PARTICIPANTE 094 Rubbernew / TM95 1.070,00

PARTICIPANTE 073 PRÓPRIA / PRÓPRIA 1.093,00

PARTICIPANTE 014 BOREX / SAT 23 1.050,00

Val. Ref.: 1.093,66

LOTE 16
Item: 1 Unidade: UniQuant.: 8 Val. Ref.: 557,73

4 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Descrição: Recapagem pneu 900x20 - Borrachudo radial traseiro (banda indicada para tráfego em terrenos mistos) 
solicitado borracha nacional  primeira linha com certificado Inmetro da empresa.

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 075 MELOBORR / MELOBORR 557,00

PARTICIPANTE 004 BORRACHAS RUBBER 557,00

PARTICIPANTE 053 Tipler / Tm1 557,00

PARTICIPANTE 095 Rubbernew / A77 557,00

PARTICIPANTE 036 PRÓPRIA / PRÓPRIA 557,00

PARTICIPANTE 013 PRÓPRIA / PRÓPRIA 550,00

LOTE 17

Descrição: Recauchutagem de pneu 1400x24 radial com 16 lonas (banda indicada para tráfegos em terrenos de 
terra/cascalho)  Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 12

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 023 NEWPLAC / NEWPLAC 2.204,00

PARTICIPANTE 081 BORRACHAS RUBBER 2.204,00

PARTICIPANTE 001 Tipler / L2 2.204,00

PARTICIPANTE 018 Rubbernew / L2 2.180,00

PARTICIPANTE 055 PRÓPRIA / PRÓPRIA 2.204,00

PARTICIPANTE 083 BOREX / L3 2.150,00

Val. Ref.: 2.204,19

LOTE 18

Descrição: Recauchutagem pneu 17.5 x 25 com 16 lonas radial (banda indicada para tráfegos  em terrenos de 
terra/cascalho)  Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 12

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 057 NEWPLAC / NEWPLAC 3.093,00

PARTICIPANTE 094 BORRACHAS RUBBER 3.090,00

PARTICIPANTE 045 Tipler / L2 3.093,00

PARTICIPANTE 001 Rubbernew / L2 3.070,00

PARTICIPANTE 095 PRÓPRIA / PRÓPRIA 3.093,00

PARTICIPANTE 066 BOREX / L3 2.990,00

Val. Ref.: 3.093,33

LOTE 19

Descrição: Recauchutagem de pneu 275 x 80 R x22,5 borracha nacional  primeira linha com certificado Inmetro da 
empresa

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 30

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 020 MELOBORR / MELOBORR 615,00

PARTICIPANTE 058 BORRACHAS RUBBER 615,00

PARTICIPANTE 006 Tipler / Tm1 615,00

PARTICIPANTE 049 Rubbernew / RBZY 600,00

PARTICIPANTE 079 PRÓPRIA / PRÓPRIA 615,00

PARTICIPANTE 059 PRÓPRIA / PRÓPRIA 600,00

Val. Ref.: 615,31

LOTE 20

5 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Descrição: Recauchutagem de pneu 12-16,5 dianteiro da retroescavadeira para tráfego em terra e cascalho

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 12

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 084 NEWPLAC / NEWPLAC 899,00

PARTICIPANTE 018 BORRACHAS RUBBER 899,00

PARTICIPANTE 032 Tipler / Tm2 899,00

PARTICIPANTE 054 Rubbernew / L2 899,00

PARTICIPANTE 025 PRÓPRIA / PRÓPRIA 899,00

PARTICIPANTE 069 BOREX / G2 L2 890,00

Val. Ref.: 899,53

LOTE 21

Descrição: Recauchutagem de pneu 750 x 16 Borrachudo Borrachudo borracha 18 mm  nacional  primeira linha com 
certificado Inmetro da empresa

Item: 1 Unidade: UniQuant.: 24

Autor Marca/Modelo Valor
PARTICIPANTE 014 MELOBORR / MELOBORR 406,00

PARTICIPANTE 042 BORRACHAS RUBBER 406,00

PARTICIPANTE 085 Tipler / Rt72 406,00

PARTICIPANTE 006 Rubbernew / RBCB 406,00

PARTICIPANTE 030 PRÓPRIA / PRÓPRIA 406,00

PARTICIPANTE 099 BOREX / BDT1 400,00

Val. Ref.: 406,89

6 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR


